[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

председателя городской Думы

городского округа Кинешма

от  ___________   №  ________

Об утверждении требований к закупаемым городской Думой
городского округа Кинешма отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа Кинешма от 18.05.2016 № 833п «Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд городского округа Кинешма органами местного самоуправления городского округа Кинешма, отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа Кинешма и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма»,

1. Утвердить требования к закупаемым городской Думой городского округа Кинешма отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению к настоящему распоряжению. (Приложение).
2. Начальнику отдела правового сопровождения аппарата городской Думы городского округа Кинешма Голубевой Н.В. разместить настоящее распоряжение в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель городской Думы

городского округа Кинешма                                                    М.А.Батин
Приложение

 к распоряжению председателя
городской Думы  городского округа Кинешма

от ____________ № ____________

ТРЕБОВАНИЯ

к закупаемым городской Думой

городского округа Кинешма отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)
	№п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида, товаров, работ. услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные органами местного самоуправления городского округа Кинешма, отраслевыми (функциональными) органами администрации городского округа Кинешма
	обоснование отклонения значе
ния характеристики
	функциональ
ное назначение

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	Значение характеристики
	характеристика
	Значение характеристики

	Лица, замеща

ющие муниципа

льные должности
	Главные, ведущие и старшие должности муниципальной службы

	Лица, замеща

ющие муниципа

льные должности
	Главные, ведущие и старшие должности муниципальной службы

	1
	26.20.
11

	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	039
	Дюйм
	Размер и тип экрана "до"
	Предельное значение: 18 Возможные значения: 17
	Предельное значение: 18 Возможные значения: 17
	Размер и тип экрана "до"

	166
	Кг
	Вес
	Допустимое - 3
	Допустимое - 3
	Вес

	Количест
во ядер
	Тип процессора
	Предельное значение:

4 ядер процессора Возможные значения: 2 ядра процессора
	Предельное значение:

4 ядер процессора Возможные значения: 2 ядра процессора
	Тип процессора

	2931
	Гига
герц
	Частота процессора
	Предельное значение: 3,0 Возможные значения: от 2,0
	Предельное значение: 3,0 Возможные значения: от 2,0
	Частота процессора

	257
	Мегабайт
	Размер оператив
ной памяти
	Предельное значение: 8192 Возможное значение: 4096 - 6144
	Предельное значение: 8192 Возможное значение: 4096 - 6144
	Размер оперативной памяти

	257
	Мегабайт
	Объем накопителя
	Предельное значение: 1048576 Возможные значения: от 122880 до 524288
	Предельное значение: 1048576 Возможные значения: от 122880 до 524288
	Объем накопителя

	Тип жесткого диска
	Предельное значение: SSD Возможные значения: HDD
	Предельное значение: SSD Возможные значения: HDD
	Тип жесткого диска

	Оптичес
кий привод
	DVD±R/RW, DVD-ROM, CDRW, CD-ROM
	DVD±R/RW, DVD-ROM, CDRW, CD-ROM
	Оптический привод

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Возможные значения: Wi-Fi, Предельное значение: Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Возможные значения: Wi-Fi, Предельное значение: Bluetooth,
	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Тип видеоадап
тера
	Возможное значение: встроенный в процессор видео адаптер
	Возможное значение: встроенный в процессор видео адаптер
	Тип видеоадаптера

	356
	Час
	Время работы
	Возможные значения: 3  Предельное значение: 6
	Возможные значения: 3  Предельное значение: 6
	Время работы

	Операционная система
	Операционная система, предназначенная для использования в органах представительной власти
	Операционная система, предназначенная для использования в органах представительной власти
	Операционная система

	Предустановленное програм
мное обеспече
ние
	Операционная система, комплект офисный программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа подготовки презентаций) программа для работы с интернетом и почтой.
	Операционная система, комплект офисный программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа подготовки презентаций) программа для работы с интернетом и почтой.
	Предустановленное программное обеспечение

	383
	Рубль
	Предель
ная цена
	Предельное значение: не более 80000
	Предельное значение: не более 70000
	Предельная цена

	2
	26.20.
13
	Машины вычислитель
ные электронные цифровые, содержащие в одном корпусе центральный процессор и устройство ввода и вывода, объединенные или нет для автоматичес
кой обработки данных. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
	моноблок/системный блок и монитор
	моноблок/системный блок и монитор
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	039
	Дюйм
	Размер экрана монитора
	Предельное значение: 27 Возможные значения: 24, 23,6, 21.5, 21
	Предельное значение: 25 Возможные значения: 24,23 21.5, 21
	Размер экрана монитора

	Тип процессора
	Предельное значение: 4 ядер процессора
	Предельное значение: 4 ядер процессора
	Тип процессора

	2931
	Гига
герц
	Частота процессора
	Предельное значение: 4,0 Возможные значения: от 3,2 до 3,8
	Предельное значение: 4,0 Возможные значения: от 3,2 до 3,8
	Частота процессора

	257
	Мегабайт
	Размер оператив
ной памяти
	Предельное значение: 16384 Возможное значение: 4096, 6144, 8192
	Предельное значение: 6144 Возможное значение: 4096
	Размер оперативной памяти

	257
	Мегабайт
	Объем накопителя
	Предельное значение: 1048576 Возможные значения: от 122880 до 512000
	Предельное значение: 1048576 Возможные значения: от 122880 до 512000
	Объем накопителя

	Тип жесткого диска
	Предельное значение: SSD Возможные значения: HDD
	Возможные значения: HDD
	Тип жесткого диска

	Оптический привод
	Предельное значение: DVD±R/RW, DVD-ROM, CDRW, CD-ROM
	Предельное значение: DVD±R/RW, DVD-ROM, CDRW, CD-ROM
	Оптический привод

	Тип видеоадап
тера
	Возможное значение: встроенный в процессор видеоадаптер Предельное значение: дискретная видеокарта с объемом видеопамяти 2 GB
	Возможное значение: встроенный в процессор видеоадаптер
	Тип видеоадаптера

	Операционная система
	Операционная система, предназначенная для использования в органах исполнительной власти
	Операционная система, предназначенная для использования в органах исполнительной власти
	Операционная система

	Предустановленное програм
мное обеспечение
	Предельное значение: Операционная система, комплект офисный программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа подготовки презентаций) программа для работы с интернетом и почтой.
	Предельное значение: Операционная система, комплект офисный программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа подготовки презентаций) программа для работы с интернетом и почтой.
	Предустановленное программное обеспечение

	383
	Рубль
	Предель
ная цена
	Возможное значение: 45000, предельное значение 65000
	Возможное значение: 45000, предельное значение 50000
	Предельная цена

	3
	26.20.
16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминаю
щие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, МФУ, копироваль
ный аппарат

	Метод печати (струйный /лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	Лазерный/ струйный
	Лазерный/

струйный
	Метод печати (струйный /лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	Точек на дюйм
	Разреше
ние сканирования (для сканера/многофункционального устройства)
	Предельное значение: 4800 Возможные значения: от 600 до 4800
	Предельное значение: 4800 Возможные значения: от 600 до 4800
	Разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)

	Цветность (цветной/черно-белый)
	Предельное значение: цветной Возможные значения: монохромный
	Предельное значение: цветной Возможные значения: монохромный
	Цветность (цветной/черно-белый)

	Размер листа
	Максимальный формат
	Предельное значение: А3+

Возможные значения: А4. А3
	Предельное значение: А3+

Возможные значения: А4, А3
	Максимальный формат

	Стр./мин
	Скорость печати/сканирования
	Предельное значение: 28 Допустимые значения: от 5 до 27
	Предельное значение: 28 Допустимые значения: от 5 до 27
	Скорость печати/сканирования

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Предельные значения: сетевой, устройства чтения карт памяти, дуплексная печать Возможные значения: сетевой, дуплексная печать, персональный
	Предельные значения: сетевой, устройства чтения карт памяти, дуплексная печать Возможные значения: сетевой, дуплексная печать, персональный
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	4
	26.30.
22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	Тип устройства (телефон/смартфон)
	Предельное значение: смартфон Возможные значения: телефон
	Предельное значение: смартфон Возможные значения: телефон
	Тип устройства (телефон/смартфон)

	Поддерживаемые стандарты
	4G (LTE), 3G (HSPA+), 2G (EDGE), 2G (GPRS)
	4G (LTE), 3G (HSPA+), 2G (EDGE), 2G (GPRS)
	Поддерживаемые стандарты

	Операционная система
	Предельное значение: iOS Возможные значения: Android
	Возможные значения: Android
	Операционная система

	356
	Час
	Время работы
	Предельное значение: До 26.5 часов в режиме разговора (2G); до 17.5 часов в режиме разговора (3G); до 36 дней в режиме ожидания. Возможные значения: До 15 часов в режиме разговора (2G); до 13 часов в режиме разговора (3G); до 20 дней в режиме ожидания.
	Предельное значение: До 26.5 часов в режиме разговора (2G); до 17.5 часов в режиме разговора (3G); до 36 дней в режиме ожидания. Возможные значения: До 15 часов в режиме разговора (2G); до 13 часов в режиме разговора (3G); до 20 дней в режиме ожидания.
	Время работы

	Метод управления (сенсорный/кнопочный)
	Предельное значение: сенсорный Возможные значения: кнопочный
	Предельное значение: сенсорный Возможные значения: кнопочный
	Метод управления (сенсорный/кнопочный)

	796
	Шт.
	Количество SIM-карт
	Предельное значение: 2 Возможные значения: 1
	Возможные значения: 1
	Количество SIM-карт

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	Предельное значение: Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS Возможные значения: Bluetooth, Wi-Fi, USB
	Возможные значения: Bluetooth, Wi-Fi, USB
	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	383
	Рубль
	Стоимость годового владения оборудованием (включая договоры техничес
кой поддержки обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	Предельное значение: - не более 10 т.р.
	Предельное значение: - не более 10 т.р.
	Стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	383
	Рубль
	Предель
ная цена
	Не более 15,0 тыс.
	Не более 10,0 тыс.
	Предельная цена
	Не более 15,0 тыс.

	5
	29.10.2
	Автомобили легковые
	251
	Лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Не более 200
	Не более 200
	Мощность двигателя
	Не более 200

	Комплектация
	Предельное значение: базовая Возможные значения: базовая + дополнительное оборудование не более чем – 200 т.р.
	Предельное значение: базовая Возможные значения: базовая + дополнительное оборудование не более чем – 200 т.р.
	Комплектация
	Предель
ное значение: базовая Возможные значения: базовая + дополнительное оборудование не более чем – 200 т.р.

	383
	Рубль
	Предельная цена
	Не более 1,5 млн.
	Не более 1,0 млн.
	Предельная цена
	Не более 1,5 млн.

	6
	29.10.3
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	251
	Лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Не более 250
	Не более 250
	Мощность двигателя
	Не более 250

	Комплектация
	Базовая
	Базовая
	Комплектация
	Базовая

	7
	29.10.4
	Средства автотранспортные грузовые
	251
	Лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Не более 350
	Не более 350
	Мощность двигателя
	Не более 350

	Комплектация
	Базовая
	Базовая
	Комплектация
	Базовая

	8
	31.01.
11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	Материал (металл)
	металл
	металл
	Материал (металл)

	Обивочные материалы
	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, ткань
	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, ткань
	Обивочные материалы
	Предель
ное значение: кожа натураль
ная. Возмож
ные значения: искусственная кожа, ткань
	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусствен
ная кожа, ткань

	9
	31.01.
12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердых лиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и лиственных пород
	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердых лиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и лиственных пород
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердых лиственных и тропических). Возмож
ные значения: древесина хвойных и листвен
ных пород
	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердых лиственных и тропических) Возможные значения: древесина хвойных и лиственных пород

	Обивочные материалы
	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, ткань
	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, ткань
	Обивочные материалы
	Предельное значение: кожа натураль
ная. Возмож
ные значения: искусственная кожа, ткань
	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, ткань

	10
	31.01.
11
	Мебель металлическая для офисов

	Материал (металл)
	металл
	металл
	Материал (металл)
	металл
	металл

	11
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердых лиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и лиственных пород
	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердых лиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и лиственных пород
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердых лиственных и тропических).
Возможные значения: древесина хвойных и лиственных пород
	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердых лиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и лиственных пород

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг

	12х
	17.12.

14х
	Бумага прочая или картон для графических целейх
	796х
	шт.
	Назначе

ние бумага предназначенная для лазерных и струйных принтеров, копировальных и факсовых аппаратов
	х
	х
	Назначе

ние бумага предназначен

ная для лазерных и струйных принтеров, копироваль

ных и факсовых аппаратов
	х
	х
	х
	х

	категория качества
	не ниже С, белая
	не ниже С, белая
	категория качества
	не ниже С, белая
	не ниже С, белая

	белизна
	не менее 94% ISO 2470
	не менее 94% ISO 2470
	белизна
	не менее 94% ISO 2470
	не менее 94% ISO 2470

	плотность
	не менее 80г/м2
	не менее 80г/м2
	плотность
	не менее 80г/м2
	не менее 80г/м2

	формат
	А-4 (210х297)

	формат
	А-4 (210х297)
	А-4 (210х297)

	возможность двухсторонней печати
	наличие
	наличие
	возможность двухсторонней печати
	наличие
	наличие

	упаковка (пачки) количество листов
	не менее 500 л.
	не менее 500 л.
	упаковка (пачки) количество листов
	не менее 500 л.
	не менее

500 л.

	экологи

чески чистая
	наличие
	наличие
	экологи

чески чистая
	наличие
	наличие